SAINT-FLOUR. 60.
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et perceptionem coram eum absolvimus ab impetitione dicti

procuratoris, eidem procuratori ac ecclesie Sancti Flori super

ipsis perpetuum silencium imponentes.

Super aliis vero secundis articulis, per dictum decanum, accu-

mulando, datis et contentis in eis, facientibus mentionem de feno

et avena pro duobus equis et de victualibus pro duobus servito-

ribus suis et deuno librali vini et duabus candelis que omnia dixit

se debere percipere in hospicio episcopali, per eandem nostram

diffinitivam sententiam in eisdem scriptis pronunciamus ipsum

decanum minime in jure fundasse intentionem suam ; et idcirco

quo ad ea dictum procuratorem absolvimus ab impetitione ipsius,

eidem decano super ipsis perpetuum silencium imponentes, neu-

tram ^ partium et ex causa in expensis hujus cause condempnantes.

Ténor dicte comissionis nostre sequitur et est talis : Arcam-

baldus miseratione divina episcopus Sancti Flori discreto viro

officiali nostro Sancti Flori salutem in domino. Causam et causas

motam et motas coram nobis inter procuratorem nostrum magis-

trum Stephanum de Barsangiis juris peritum ex una parte, et

religiosum fratrem Bermundum decanum Sancti Flori ex altéra

parte, de et super omnibus et singulis articulis et de aliis de quibus

dictus decanus et utraque pars dare et exhibere voluerit coram

nobis, pro se et ad tuitionem sui juris, vobis, tenore presentium,

committimus audiendam et audiendas et sine dilatione^ termi-

nandam et terminandas, mandantes et percipientes omnibus

subditis nostris ut vobis super premissis et ea tangentibus pateant

efïicaciter et intendant. — Datum sub sigillo nostro parvo in

testimonium premissorum, die vicesima tertia mensis februàrii,

anno domini millesimo ccc° quadragesimo tertio.

Lata fuit per nos dicta sententia locis predictis sub anno

Nativitatis Domini millesimo ccc° quadragesimo quarto, die

* Mss. neutra. ^ Debito.
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quarta mensis decembris, indictione VII pontificatus sanctissimi

patris in Christo et domini nostri domini démentis divina provi-

dentia pape Sexti, anno tercio; presentibus discretis viris magistris

Vitale Galdeti et Symone Sala juris peritis, Guidone Bego,

Johanne Mercerii , Johanne de Bernes \ Guillelmo Medici,

Johanne de Ruppe, Hugone Chabrerii... Petro Chapola, clericis,

testibus ad hoc vocatis et rogatis, ac et notariis publicis infrascriptis

per quos in fidem et testimonium premissorum bas présentes

litteras seu hoc presens publicum instrumentum scribi et publicari

mandamus; et sigilli curie officialatus Sancti Flori una cum signis

et subscriptionibus eorumdem fecimus appensionem muniri.

Et ego Johannes de Ruppe ^, clericus Sancti Flori, publicus

auctoritate apostolica notarius, premissis omnibus et singulis una

cum dictis testibus et magistro Bertrando infrascripto publico

notario presens fui, et ea etiam manu propria fideliter scripsi et

publicavi, et signum meum hic apposui consuetum una cum
appentione dicti sigilli et signo et subscriptione dicti infrascripti

magistri Bertrandi, in testimonium premissorum et voluntate dicti

domini commissarii, et per dictum decanum requisitus et rogatus.

Et ego Bertrandus de Meleto, clericus diocesis Sancti Flori,

publicus imperiali auctoritate notarius, qui premissis omnibus et

singulis, dum sic agebant et acta fuerunt, cum dicto magistro

Johanne notario dicta auctoritate apostolica publico et testibus

suprascriptis personaliter interfui, hic manu propria me subs-

cripsi et signum meum apposui consuetum, premissa publicando

in testimonium premissorum una cum appositione sigilli curie

officialatus Sancti Flori, et signi et subscriptionis magistri

Johannis notarii suprascripti, requisitus et rogatus -^

^ Alias de Vernes. Jean de Vernet. Le 3 Arch. du Cantal. Orig. Nouv. acquis.,

V et le ^ se substituent fréquemment dans non classées. Pièce provenant de Saint-

la langue des montagnes en ce temps Flour. Bien que postérieures à 1 317, les

comme du nôtre. Vernes se prononçait trois dernières pièces ont pris place ici

Vernès. Vernet. parce qu'elles intéressaient rétrospecti-

2 Mss. Ruppis. Jean de La Roche, vement le prieuré,

connu par d'autres pièces.

LA FIN DU MONASTÈRE

BULLE DE SÉCULARISATION DU MONASTÈRE BÉNliDICTIN ET DU CHAPITRE

CATHÉDRAL DE SAINT-FLOUR

1476, 8 Janvier

Sixtus episcopus, servus servorum Dei^.., ad perpe-

tuam rei memoriam, superne dispositionis arbitrio, meritis

licet insufficientibus, in suprema statione locati, inter curas

multiplices quibus occurrentium negotiorum varielatibus

obsidemur, illam libenter amplectimur, per quam eccle-

siarum omnium, et presertim cathedralium insignium, et

in eis divinis laudibus insistentium personarum status mu-
tetur in melius, venustas et decus earum augeantur, personis

ecclesiasticis bene meritis provideantur, et divinus cultus

ac animarum salus suscipiant incrementum, maxime dum
id catholicorum principum exposait devotio^ rationabiles